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Motywem przewodnim Dni Michałowa w czerwcu 2022 r. stało się hasło
CZŁOWIECZEŃSTWO BEZ GRANIC. Nie bez powodu. W ostatnim roku Gmina i jej
mieszkańcy stanęli przed fundamentalnym pytaniem, jak się zachować w obliczu kryzysu
humanitarnego na granicy polsko-białoruskiej i po wybuchu wojny w Ukrainie.
I samorząd, i społeczność Michałowa podjęli starania, by złagodzić oba te kryzysy
i pomagać człowiekowi w potrzebie.

Dlatego to, jakże ważne przesłanie, CZŁOWIECZEŃSTWO BEZ GRANIC towarzyszyło
obchodom przez cały dzień. A szczególnie zaakcentowane zostało podczas paneli
dyskusyjnych w Namiocie Tolerancji. Przez cały czas trwania spotkań stała latarnia
i świeciła jasnym, zielonym światłem – symbolem tego, że w tym miejscu uchodźcy
mogą liczyć na pomoc. Dyskusje uzupełniała wystawa zdjęć z granicy fotoreporterki
Gazety Wyborczej Agnieszki Sadowskiej.

W pierwszym panelu: Pomaganie jest legalne – udział wzięli przedstawiciele
organizacji pozarządowych: Maria Złonkiewicz – Fundacja Polska Gościnność, Grupa
Chlebem i Solą, Sławomir Droń i Lucyna Marciniak – Białowieska Akcja Humanitarna,
Purtas Pur – WOŚP, koordynator Pokojowego Patrolu, Maria Ancipiuk – Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Michałowie, Joanna Klimowicz – dziennikarka Gazety Wyborczej.
Dyskusję prowadził Piotr Czaban, dziennikarz TVN24,

„Społeczne aspekty kryzysu na granicy” to drugi z paneli, który prowadził Jakub
Medek z TOK FM. Udział w nim wzięli: Piotr Cichocki z Uniwersytetu w Białymstoku,
ks. Prof. Janusz Balicki z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Maria Ancipiuk,
przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie, dr Konrad Maj, Edwin Bendyk, prezes
Fundacji Stefana Batorego.

Dyskusje i rozważania zakończyła rozmowa samorządowców w panelu pt. „Samorząd
i jego rola w pomocy uchodźcom”. Udział w niej wzięli: Marek Nazarko, burmistrz
Michałowa, Tadeusz Truskolaski, prezydent Białegostoku, Piotr Laska z Urzędu
Miejskiego we Wrocławiu, Maciej Żywno, były wojewoda podlaski, były wicemarszałek,
obecnie samorządowiec aktywnie zaangażowany w pomoc uchodźcom na polsko-
białoruskiej granicy. W spotkaniu uczestniczyła też Magdalena Choruży, prawniczka,
która pomaga uchodźcom. Panel prowadził Konrad Sikora, zastępca burmistrza
Michałowa.

Więcej: https://michalowo.eu/czlowieczenstwo-bez-granic-debaty-w-namiocie-tolerancji-
na-dniach-michalowa/
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